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KÖRÖSZTÖSI LAKODALOM
2020. szeptember 19-én szombaton 

15.30 órától megtartjuk az első hagyo-
mányőrző lakodalmat.

Lesz néptánc, népdalok, zenekar húz-
za, lesznek szép ruhák, szép lányok, 
gyöngyös párta, minden, ami egy jó 
lagzihoz kell. Lesz szerény étkezés, ki-
csi borocska, pálinka, kuglóf és amit 
összeadtak a jóravaló rokonok, vendé-
gek.

Visszanyúlunk a gyökerekhez; nem 
felejtjük el honnan jöttünk, hogy csi-
nálták nagyszüleink a házasodást. 

„AZ ÉLET RENGYE, HOGY 
A FIATALOK HÁZASSÁGOT 

KÖSSENEK”

Ezért megelevenítünk egy lakodal-
mat úgy, hogy 

– a lakodalmas ház vagyis a fiús ház 
a művelődési ház lesz,

– a leányos ház a helytörténeti gyűj-
temény háza lesz, 

– az esküvői szertartást a református 
templomban tarjuk,

– a lakodalmas menet a Fő utcán vo-
nul; a fiús háztól a lányos házig, 

– a templomig, és vissza a lakodal-
mas házig.

A lakodalom menete:

– 14.30 órától vőfény urunk szíves 
szóval, kínálattal fogadja az érkezőket 
a lakodalmas háznál,

– 15.30 órakor a vőlegény búcsúzta-
tásával kezdetét veszi a lakodalom,

– 16.00 órára a lakodalmas menet 
megérkezik a lányos házhoz, ahol már 
várják az érkező vőlegényt és a vendé-
geket; itt a mennyasszony ünnepi ru-
hába öltözik és a búcsúztatása után a 
vendégek közösen kísérik őket a Kö-
rösztösi Templomba,

– 16.45 órakor templomi szertartás,
– az esküvő után az ifjú pár és a ven-

dégsereg nótaszóval vonul a lakodal-
mas házhoz. 

TISZTELT SÁRKERESZTESIEK!   
VÁRUNK MINDENKIT  

SZÍVBŐL JÖVŐ  
SZERETETTEL  

A HAGYOMÁNYOS 
KÖRÖSZTÖSI 

LAKODALOMBA!

  Várjuk a családokat, ifjúkat és idő-
sebbeket. A gyermekek részére érke-
zési sorrendben bokrétát biztosítunk. 
Jöjjenek el, érezzék át az ifjú pár vá-
rakozását, a szülők könnyes örömét, a 
leányok és legények jókedvét. Vonul-

janak velünk közösen a lakodalmas 
menettel, csatlakozzanak hozzánk bár-
melyik helyszínen. Vegyenek részt nó-
tázásunkban, mulassanak velünk egy 
röpkét és fogyasszanak a körösztösi itó-
kákból és finomságokból.

   A hagyományokhoz híven a lako-
dalmas menetet hegedű kíséri, és nász-
nagyuramék kezében ott lesz a borosü-
veg, és aki a kisajtóban állva nézi az ifjú 
párt, annak is jut egy koccintás. – Kér-
jük, a borospoharat készítsék elő!

   A jelenlegi járványra való tekintettel 
az ültetett vacsoráról sajnos le kell mon-
danunk, de a művelődési háznál felállí-
tott sátornál zenekar húzza a nótát, vő-
fényuramék és lakodalmas asszonyok 
kínálják a jóféle borokat, pálinkát, ha-
rapnivalókat, gyermekek része limoná-
dét. Kérjük, hogy az előírások betartá-
sával vigyázzunk egymásra és fogadjuk 
el, hogy az étel-ital fogyasztása kizáró-
lag kiszolgálás alapján lehetséges, po-
harat letéti díjért tudunk biztosítani, il-
letve hozhatnak magukkal. 

Rendezvényünk ingyenes és minden 
érdeklődő előtt nyitva áll!

Sárkeresztesért Egyesület

Megszólalt a faluban a harang;
Húzza húzza három szép vadga-

lamb;
Azt húzza, hogy Tőled jött üzenet,
Te az enyém Én leszek a Tied.

Lakossági elektronikai hulladékgyűjtés! 
A Depónia Nonprofit Kft. ezúton érte-

síti a Tisztelt Lakosságot, hogy elektro-
nikai hulladékgyűjtést szervez az aláb-
biak szerint:

– időpont: 2020. szeptember 12. (9-
12 óra között)

– helyszín: Sárkeresztes, Arany János 
u. 1. (iskola feletti parkoló)

Az alábbi elektromos készülékeket 
vesszük át:

– televízió (egészben!)
– hűtőszekrény (egészben!), mosó-

gép
– háztartási elektromos cikkek (ká-

védaráló, lemezjátszó, hajszárító, mik-
rohullámú sütő, porszívó, stb.)

– számítógépek, monitorok

– csatlakozók, kábelek, távirányítók
Egyéb hulladékot a fent meghirdetett 

időpontban nem áll módunkban átven-
ni (pl. patronok, tonerek, elemek, akku-
mulátorok, kommunális hulladék)!

Együttműködésüket köszönjük!
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
HIRDETMÉNY

Sárkeresztes Község Önkormányzata 
képviselő-testülete döntése értelmében 
2020-ban ismét lehetőség nyílik arra, 
hogy a Sárkeresztesen lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkező, iskolá-
ba járó tanulókat, hallgatókat a család 
jövedelmi viszonyára való tekintet nél-
kül, egyszeri 10.000 Ft-os iskolakez-
dési támogatásban részesítse.

Az általános iskolai tanulóknak és 
a nappali tagozatos középiskolások-

nak iskolalátogatási igazolás benyújtá-
sa szükséges. A támogatás szeptember 
1-től szeptember 18-ig vehető át az ön-
kormányzat  ügyfélfogadási idejében.  
(Hétfő, szerda 8-12, 13-16 óráig, pén-
tek 8-13 óráig)

Ebben az évben a nappali tagoza-
tos főiskolai és egyetemi hallgatók is 
részesülnek támogatásban, amelyhez 
hallgatói jogviszony igazolás benyúj-
tása szükséges. A támogatás szeptem-
ber 30-ig vehető át. 

Ezen időpont után a támogatás 
nem igényelhető!!!

Krähling János 
polgármester

PÁLYÁZATI HÍREK
A Magyar Falu Program pályázati 

felhívásra eddig benyújtott pályázata-
ink közül az alábbiak kerültek elbírá-
lásra:

- Az önkormányzati tulajdonban lé-
vő út, hídépítés/felújítás című pályáza-
ti kiírásra a sportpálya felé vezető 
Juharfa utca aszfaltozására benyúj-
tott pályázatunk,

- Az önkormányzati járdaépítés/
felújítás anyagtámogatása című pá-
lyázati kiírásra a Kölcsey utcai jár-
daszakasz felújítására benyújtott 
pályázatunk, és a 

- Közterület karbantartását szol-
gáló eszközbeszerzés című pályá-
zati kiírásra új aprítógép beszer-
zésének támogatására benyújtott 
pályázatunk annak ellenére, hogy 
pályázataink a felhívásban megha-

tározott tartalmi, értékelési szempon-
toknak megfeleltek, a rendelkezésre 
álló források kimerülése miatt tarta-
léklistára kerültek. Így nyerési esélye-
ink szinte nullára csökkentek. 

Meglévő aprítógépünk sorozatos 

meghibásodása, alkatrész hiánya miatt 
sajnos nem tudtuk a közterületre kihe-
lyezett ágakat mindenhol ledarálni. A 
gép megbízhatatlansága miatt az ág-
nyesedékek aprítását az ősz folya-
mán sem tudjuk garantálni. Az ös�-

szekötött és matricával ellátott 
ágnyesedéket zöldhulladék szál-
lítási napokon a szolgáltató De-
pónia Kft. elszállítja. 

- A közterületi játszótér fejlesz-
tése című alprogramra benyújtott 
pályázatunk kedvező elbírálásban 
részesült, a közel 5 millió Ft támo-
gatásból az Ady E. utcai és a Sport-
parki játszótérfejlesztést fogjuk 
megvalósítani az SK újság júliusi 
számában részletesebben ismerte-
tett játszótéri eszközök telepítésé-
vel.

ÓVODAI HÍREK

Az augusztus végi két hetes zárás alatt, intézményünk 
megszépült!   Önkormányzati támogatással két csoportszo-
bánk régi, megkopott parkettáját, gyönyörű laminált padlóra 
cseréltük. A karantén alatt pedig egy csoportszoba parkettá-
jának felújítása történt meg. Ezen korszerűsítések fenntar-
tónktól több mint egymillió forintos beruházást igényeltek. 

A felújításnál segítségünkre volt Szűcs Norbert, aki in-
tézményünket támogatta, s a laminált parkettát az ovihoz 
szállította, valamint a régi bontott elemeket elszállította. 
Mindezt térítés nélkül, a gyermekek támogatására! Köszön-
jük önzetlen segítségét!

Önkormányzatunk dolgozóinak is köszönettel tartozunk, 
mert a bútorok mozgatásánál, a ki- és bepakolásnál segítsé-
günkre voltak.

Szintén a nyár végén az óvoda udvarának locsolóberen-
dezésének karbantartása, javítása is megtörtént. Az ősz fo-
lyamán további udvarszépítési munkálatok történnek majd. 

A tavaszi - nyári hónapok alatt intézményünk minden fe-
nyőbútora felújításra került! Ezen munkálatok anyag- és 
munkadíját a báli bevételből finanszíroztuk! Köszönjük a 
szülők és vendégek adományait!

A szeptemberi hónap reményeink szerint, megajándékoz 
bennünket néhány hét gyönyörű napsugaras idővel, így az 
első hetekben, szinte nyári életet élhetünk majd a gyerme-
kekkel.  A mostani vírusos időszakban ez számít a legbiz-
tonságosabbnak. 

Az udvari játékok és az óvoda környezetének fertőtlenítős 
permetezése a gyermekek érkezése előtt ismét megtörtént, 
így kint és bent intézményünk fertőtlenített, tiszta, esztéti-
kus környezettel várja a gyermekeket!

Az óvoda dolgozói nevében: 
Harangozó Péterné

óvodavezető
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             A II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két 

Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola 
Bársony István 
T a g i s k o l á j a 

2020. szeptember 
elsején tantermi 

körülmények között 
megkezdte az általános iskolai oktatást. 
Az intézmény az előző évekhez 
hasonlóan, éves munkaterv alapján végzi 
a munkáját. 
Osztályfőnökök:  
Dénesné Steurer Orsolya 1.évfolyam
Bognárné Fodor Anita 2-4. évfolyam
Szarvas József 3. évfolyam
A kialakult vírus helyzetre való tekintettel  
a jövőben megváltozik a szülők jelenléte 
az intézményben. Ügyintézés céljából a 
pedagógusokkal és az intézményvezetővel 
előre egyeztetett időpontban tudnak 
csak találkozni. Kérem, használják 
az elektronikus felületeket, email, 
Teams, Kréta, telefonos kapcsolattartás, 
stb. A tanulók védelme érdekében 
intézkedéseket foganatosítanak az EMMI 
rendelet alapján. Utóbbi két témáról 
e-mailben részletesen tájékoztatni fogjuk 
a szülőket.

Vargáné Csontos Zsuzsanna 
Tagintézmény-vezető feladatot ellátó 

pedagógus

NEM ELÉG SZELEKTÍVEN GYŰJTENI A HULLADÉKOT, 
A LEGJOBB MEG SEM TERMELNI AZT!

Két generációval ezelőtt még szinte 
semmit sem csomagoltak be a kelleté-
nél sokkal jobban. 

Aztán jött egy másik korszak, a gyü-
mölcsöket hálóba tesszük, a tojást do-
bozba és PET-palackokban hordozzuk 
haza a vizet. Minderre válaszképpen 
megszületett a hulladékmentes mozga-
lom, aminek az alapgondolata röviden 
annyi, hogy – bár már az is jó kiindulás 
– nem elég szelektíven gyűjteni a hulla-
dékot, a legjobb meg sem termelni azt.  
Magyarországon az elmúlt 1 évben ter-
jedtek el a csomagolásmentes boltok. 
Itt vásárolni igényel némi szervezést és 
előre gondolkozást, vászonszatyor kell 
hozzá és befőttesüveg, csatosüvegek. 

A boltok kínálata a termékcsoportokat 
tekintve nagyon hasonló, a legtöbb he-
lyen megtalálhatóak a tészták, lisztek, 
fűszerek, teák, aszalványok, magvak, 
müzlik, míg máshol elérhetőek tejter-
mékek, pékáruk, olajok, szörpök, lek-
várok, tisztítószerek, háztartási eszkö-
zök is. Ha csomagolásmentes boltban 
szeretnénk vásárolni, legközelebb a  
Sarló utcában tehetjük meg, a Mártírok 
útján vásárolhatunk szélvédőmosó fo-
lyadék utántöltő automatából, melyből 
közvetlenül tölthető a folyadék az autó 
ablakmosó tartályába és rendelhetünk 
házhoz bio tisztítószereket utántöltős 
flakonban. 

Sok kicsi sokra megy! Bárhol is vá-

sárolunk vigyünk magunkkal vászon-
szatyrokat a zöldségeknek, péksütemé-
nyeknek, fizetéskor is vászontáskákba 
pakoljunk a műanyag szatyrok helyett.                                                       

Forrás:www.hulladékmentes.hu/
blog/

Kiliti Eszter
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VAKÁCIÓ BÚCSÚZTATÓ CSALÁDI ÖKONAP 
ÉS UTCABÁL

A 2018-ban kültéri fitneszpark és tor-
napálya építésére beadott, később nyer-
tes pályázat kivitelezése megtörtént, így 
az 1db haspad, 1db lábnyomó, 1db dup-
la sífutó, 1db csípőmozgató, 1db lépe-
gető és csípőmozgató, 1db lábnyújtó és 
tárogató, 1db légben járó és 1db több-
funkciós tornapálya (vízszintes létra, 
húzódzkodó nyújtósor, bordásfal) már 
is használható. Hivatalosan is, ugyan-
is ehhez a fejlesztéshez kapcsolódóan 
egy újabb, 1.3 millió forint összegű pá-
lyázat révén, melyhez az önkormány-

zat költségvetése még további közel 
700.000 forinttal hozzájárult, a Vakáció 
búcsúztató családi ökonap keretein be-
lül megtörtént a szabadtéri fitneszpark 
hivatalos átadása.

A környezetvédelem, a tudatos kör-
nyezetgazdálkodás, az újrahasznosítás 
köré szervezett tematikus nap kimon-
dottan a gyermekeket, családokat meg-
szólító programokkal megtöltött ese-
mény volt, és a kánikula ellenére a késő 
délutáni órákban már igen nagy kihasz-
náltsággal üzemeltek az ugrálóvárak, a 
kosaras körhinta, a népi játszóház prog-
ramelemei, valamint a kézműves fog-

lalkozások is. A nap végére a 400 db 
óriáspalacsintának is csak az emléke 
maradt, jól fogyott a nagy melegben a 
fagylalt is, míg a hűsebb, árnyas részen 
kézről kézre adták a pókokat, kaméleo-
nokat, kígyókat és további kisállatokat 
a simogatóban.

Köszönjük mindenkinek, aki ezen a 
forró nyárvégi napon részt vett az ese-
ményen, bízunk benne, hogy jól érez-
te magát, mi a jövőben is igyekszünk 
hasonlóan szórakoztató és foglalkoz-
tató elemekkel megtölteni a falu prog-
ramjait.

Igari Balázs
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Környezettudatos gyermekek? 
Hol is kezdjük?!

Amellett, hogy mi magunk igyek-
szünk környezettudatosan élni, érde-
mes a gyerekeknek is időben megtaní-
tani, mit is jelent mindez. Hiszen sokkal 
könnyebb továbbvinni egy, a gyermek-
korban kialakult jó gyakorlatot, mint 
berögződött szokásokat felnőttként 
megváltoztatni. 

1. Vizespalack és tartós dobozok
Bárhova megyünk, vigyünk magunk-

kal kulacsot, vizes palackot. A játszó-
térre a rágcsálnivalót uzsis dobozba vi-
gyük, a gyümölcsöket textilzsákba!

2. Szelektív szemétgyűjtés
Jó, ha a gyerek már úgy nő fel, hogy 

három kukát ismer: vegyes, papír, fém 
és műanyag. Tapasztalatunk szerint 
a hároméves gyerek már simán veszi 

ezt az akadályt, a papírt elég jó talála-
ti aránnyal felismeri, a többiről pedig 
meg szokta kérdezni, hogy melyik ku-
kába dobja. 

3. Újrafelhasználás!
A kinőtt ruhákat, megunt játékokat, 

használaton kívüli, de még használható 
eszközöket adjuk el, vagy ajándékoz-
zuk tovább.

4. Ültessünk növényt!
A gyerekek többnyire érdekes játék-

nak tartják a kertészkedést és a növé-
nyek megfigyelését. Ha van kertünk 
- szuper -, de ha nincs, néhány szobanö-
vényt vagy balkonládát érdemes besze-
reznünk, hiszen a gyerek ezen is meg 
tudja tanulni, hogy a paradicsom az egy 
növény, és nem a hipermarketben kelet-
kezik műanyag dobozban. 

5. Mutassunk példát!
A kisgyerekek szüleiket utánozzák, 

azaz, ha mi megfelelő szokásokat ala-
kítunk ki e téren, akkor a gyerekeknek 
is ez lesz a norma. És fordítva, ha a szü-
lők kerülik a környezettudatos szoká-
sokat, akkor a gyerekbe se fogjuk tudni 
belenevelni egykönnyen. 

Forrás: www.divany.hu
Kiliti Eszter

Mozdulj  
Keresztes!

„Mozdulj Keresztes” elnevezé-
sű programunkat már március hónap-
ban terveztük megtartani a művelődé-
si házban, az élet, a vírus másképpen 
gondolta. De sebaj, kedvünk nem szeg-
te augusztus 15-én csodálatos környe-
zetben, a sportpályán rendeztük meg az 
eseményt! 

Minden programunkat ingyen kipró-
bálhatóra terveztük, sajnos az eső köz-
beszólt szombaton, az elmaradt bemu-
tatókat szeptemberben bepótoljuk. 

Kuglerné Eper Ágnes

http://www.divany.hu/
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SK: Sárkeresztes Község Önkormányzatának lapja
Felelős kiadó: Sárkeresztes Önkormányzatának

képviselőtestülete

Felelős szerkesztő: Kuglerné Eper Ágnes
Szerkesztőség: 8051 Sárkeresztes, Kossuth u. 44.

Nyomdai kivitelezés: Quadrat 64

Elkezdődtek mérkőzések az idei sze-
zonban, melynek első fordulójában  Isz-
kaszentgyörgy csapatát láttuk vendé-
gül. Hosszú felkészülésen vagyunk túl,  
ami az eredményt tekintve mondhatjuk, 
hogy jól sikerült. 

A meccs viszont koránt sem indult 
olyan könnyen, ahogy terveztük. Az 
első félidőben kapusunk remek telje-
sítménye is kellett ahhoz, hogy ne ke-
rüljünk hátrányba. Ellenfelünk több 
gólhelyzetet is kialakított, valamint 
egy büntetőt is  elhibázott. A második 
félidőre már sokkal motiváltabban ér-
keztünk, és az 50. percben egy szabad-
rúgást követően Kaposvári András gól-
jával a vezetést is megszereztük. Ez 
láthatóan önbizalmat adott a csapatnak, 
mert ezután sorra jöttek a keresztesi 
helyzetek. Az 56. percben szabadrúgás-
hoz jutottunk, melyet Füri Béla végzett 
el, és a sorfal felett gyönyörűen csavart 
a léc alá. Ezt követően sem álltunk le, 
igaz ellenfelünk is magára talált és ki-
egyenlítődött a játék. A 66. percben az-
tán megszületett a harmadik keresztesi 
gól is. Imre Richárd fejelt a kapuba ki-
pattanó labdát. A 83. percben egy szög-

letet követően szépítettek a vendégek, 
és így kialakult a 3:1-es végeredmény. 
Ezúton is köszönjünk a kilátogatóknak, 
nézőinknek a szurkolást.

 A második fordulóban Nádasdla-
dányba látogattunk. Egyértelműen 
győzni szerettünk volna, ami sikerült 
is. Az első gólunkat Végh Gyula sze-
rezte, melyet még kettő további köve-

tett. Előbb Imre Richárd, majd Rácz 
Péter zörgette meg a hazaiak hálóját, 
beállítva ezzel a 0:3-as végeredményt. 
Fontos győzelem volt ez is, hiszen ez-
zel két fordulót követően a tabella élén 
állnak Gál Dániel tanítványai. Bízunk a 
sikeres folytatásban és várunk minden-
kit szeretettel hazai és idegenbeli mec�-
cseinkre egyaránt. 

ELSŐ HELYEN A KERESZTES

Hajrá Keresztes!Hajrá Keresztes!


